PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPUIUNA

CEP 37559-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 18.179.226/0001-67

Rua João Roberto Silva nº 40 – Centro – cep: 37559-000 – IPUIUNA – MG

Fone: (35)3732-2075

ATO DE RATIFICAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Ipuiuna, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no Art. 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, alicerçada

pelos procedimentos formais adotados pela Comissão Permanente de Licitação

e Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, pelo presente ATO, RATIFICO

O PROCESSO Nº 02/2023 -  INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO

DE SISTEMA DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

INFANTIL (4 e 5 ANOS) E ENSINO FUNDAMENTAL, (1º, 2º e 3º ANO),

ACOMPANHADO DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CONTÍNUA E ACESSO A

PORTAL COM CONTEÚDO ADICIONAL NA INTERNET, ATENDENDO À

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPUIÚNA/MG,

cuja empresa contratada é GRAFICA EDITORA GUTEPLAN LTDA, pelo valor

total de R$ 168.008,00 (cento e sessenta e oito mil e oito reais) na forma do

Art. 25, Inciso I e II e  Art. 26 da Lei 8.666 e suas alterações posteriores.

  Ipuiuna, 12 de Janeiro de 2023.

Elder Cássio de Souza Oliva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPUIUNA

CEP 37559-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 18.179.226/0001-67

Rua João Roberto Silva nº 40 – Centro – cep: 37559-000 – IPUIUNA – MG

Fone: (35)3732-2075